
                                                                                                                                                                   

 
                                                                                           Spolek vysokoškolsky vzdělaných sester  
                                                                                           J. Boreckého 1167/27, 370 00  

České Budějovice, IČO: 05479215  
                                                                                            E-mail: svvs.spolek@gmail.com 
                                   
                                   

 
Zápis z jednání prezidia SVVS:  5 

 
 
Termín: 24. 09. 2024 
Místo jednání: On line  
 
Přítomni: 
Prezidentka:       PhDr. Bc. Pavla Kudlová, PhD., MBA 
Viceprezidenti:  doc. PhDr. Marie Trešlová, Ph.D. 

   PhDr. Eva Procházková, Ph.D. 
                              
Členové:  
 
Hosté:  

    
Omluveni:           
       Bc. Vanda Tomášková 

   PhDr. Jaroslav Žďára, Ph.D. 
 
                               
Zápis z jednání SVVS: 
 
1. Přivítání. 
2. Přesun fotek Nursing Now ze Zlína – informuje P. Kudlová. Fotografie jsou přemístěny 

do Domova seniorů POHODA Chválkovice, Olomouc (ředitel Mgr. Lubomír Vraj). Vernisáž 
se uskuteční 26. 9. 2024. Po skončení výstavy budou fotografie převezeny následně do 
Sovince. 

3. Návrhy na úpravu webových stránek SVVS:  
a. Možnost půjčování fotek a organizace výstav přes web – P. Kudlová. 
b. Aktualizace sekcí webu: schůze, zápisy, kontakty, výstava – P. Kudlová. 
C. Putovní výstavy po krajích? – E. Procházková. 

 
4. Jednání o politické angažovanosti SVVS: 

a. Kulatý stůl v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR (1. července 2024) – Téma: 
Strategie udržení a získávání sester v systému poskytování zdravotní péče – P. Kudlová, E. 
Procházková. 



b. Pracovní skupina k revizi Kvalifikačního standardu (KS) pro povolání všeobecné 
sestry – Zadané MZ ČR, informovala Dr. Kudlová. Setkání pracovní skupiny proběhlo 9. 
září 2024. Diskutovány byly změny v počtu hodin praktické výuky, která má podle 
směrnic EU zahrnovat minimálně třetinu z celkového počtu 4 600 hodin (tj. přibližně 1 
600 hodin). Praktická výuka by se měla odehrávat jak ve zdravotnických zařízeních, tak ve 
školních laboratořích a simulačních centrech. Koordinátor: Mgr. Hana Charvátová, MBA 
náměstek Úseku profesního rozvoje zdravotnických pracovníků NCO NZO. 
c. Stanovisko k poslanecké novele zákona 96/2004 Sb. – Prezidium SVVS připravilo a 
předalo vyjádření. 
d. Jednání s Dr. Mádlovou – Informace o proběhlém jednání v Praze (Dr. Kudlová, Dr. 
Procházková, doc. Trešlová). 
e. Stanovisko SVVS k zachování závěrečných prací u všeobecných sester na základě 
výsledků online hlasování – informovala P. Kudlová. 

5. Jednání k výzkumné angažovanosti SVVS:  
a. Výzkum vedený Dr. Pavlou Kudlovou. Odsouhlasení garance SVVS výzkumu na téma: 

Bezpečné podávání subkutánních injekcí. 
b. Výzkum vedený Dr. Pavlou Povolnou (Univerzita J. E. Purkyně, Ústí nad Labem). 

Spolupráce v rámci projektu Erasmus Plus – SVVS může figurovat jako stakeholder a 
garant dobré praxe. Potřebné je vyjádření stanoviska ke spolupráci s univerzitami v 
Dublinu a Ghentu (doc. Sarah Donelly).  

6. Příprava konference SVVS v Jihlavě (duben 2025): 
a. Jednání vede P. Kudlová ve spolupráci s Mgr. Petrou Kourkovou (Nemocnice Jihlava) 

a Dr. Vlastou Dvořákovou (Katedra zdravotnických studií VŠPJ). 
b. Termín konference: 25. dubna 2025.  
c. Zvažována byla také varianta konání v Hradci Králové (nabídka od J. Žďáry). 
d. Organizace další konference: pozvánka, téma, zvané přednášky, program, technické 

zajištění, sponzoring – GRADA aj., VIP hosté, ubytování. 
 

7. Návrhy témat pro konferenci pořádanou SVVS – P. Kudlová: 
1. Ošetřovatelská dokumentace jako nástroj kvality a bezpečí péče: Právní, etické 

a technologické výzvy. 
2. Legislativní ukotvení kompetencí sester: Jak reflektovat získanou úroveň vzdělání 

ve výkonu praxe? Aktuální výzvy a návrhy řešení. 
3. Zvyšující se nároky na kvalitu ošetřovatelské péče: Transformace rolí sester v 

moderním zdravotnictví. 
4. Ošetřovatelství založené na důkazech: Jak integrovat výsledky vědeckých 

výzkumů do každodenní praxe? 
5. Inovace ve vysokoškolském vzdělávání sester: Jak přizpůsobit vzdělávací 

programy současným potřebám zdravotnického systému? 
6. Interdisciplinární spolupráce v ošetřovatelství: Jak efektivně spolupracovat s 

ostatními nelékařskými profesemi a lékaři pro zkvalitnění péče? 
7. Profesionální, právní a ekonomická prosperita sester: Zvyšování statusu 

nelékařských zdravotnických pracovníků ve společnosti. 
8. Kariérní rozvoj vysokoškolsky vzdělaných sester: Možnosti rozvoje a dalšího 

vzdělávání v rámci zdravotnické profese. 
 

8. Nabídka GRADA k publikaci za SVVS – informuje P. Kudlová. 



9. Aktivizace členské základny SVVS – Diskutovány návrhy na motivaci:  
a. Kolegové, studenti, čerství absolventi (členství zdarma do nového roku). 
b. Upomínkové předměty pro motivaci. 

10. Další body:  
a. Přesun fotek Nursing Now na Sovinec – P. Kudlová.  
b. Nákup multifunkčního zařízení (skener, tiskárna) – M. Trešlová. 
c. Zajištění aktuálních informací o členech Prezidia a adrese SVVS - M. Trešlová. 
d. Sponzoring konference – vyzváni všichni zúčastnění i nezúčastnění. 
e. Možnost zapojení všech členů do přípravy konference. 
f. Možnost zapojení SVVS do pořádání dalších konferencí – E. Procházková, P. 

Kudlová. 
g. Stav aktivity: Komora sester – na AVVNZP – 17. 10. 2024. 

 
11. Další online schůze členů SVVS – Další online setkání členů SVVS se uskuteční podle 

výsledků hlasování. 
 
 
Sepsala: PhDr. Bc. Pavla Kudlová, PhD., MBA 
Ověřily: PhDr. Bc. Pavla Kudlová, PhD., MBA; doc. PhDr. Marie Trešlová, Ph.D. 
 


